

**Reparatia drumului de acces
sector Popinteni din satul
Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s. Balanesti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reparatia drumului de acces (EtapaI)**

Valoarea de deviz 2 312 753 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /decaparea /	100 m3	1,325	1 349,887 0,000	1 788,600 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	230,000	10,440 0,000	2 401,200 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	1,325	175,584 34,056	232,649 45,124
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,047	10 145,326 3 594,800	10 622,156 3 763,756
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II /impingerea si asternerea pamintului /	100 m3	1,047	2 238,395 0,000	2 343,600 0,000
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,047	1 152,579 0,000	1 206,750 0,000
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,926	10 145,070 3 594,800	19 539,405 6 923,585

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu /asternerea pamintului la ramblarea acostamentelor si in spatiile din spatele trotuarului /	m3	192,600	29,326 29,326	5 648,188 5 648,188
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,926	1 152,492 0,000	2 219,700 0,000
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II /cu transportarea la 1 km /	100 m3	1,186	10 145,264 3 594,800	12 032,283 4 263,433
11	RpDA04B	Scarificarea la 510 cm adincime autogrederul / k=2/	m2	2 543,580	5,024 3,784	12 778,828 9 624,888
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma /nivelarea si compactarea 2543.58m2 /	100 m3	7,631	1 152,477 0,000	8 794,550 0,000
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				79 607,909 30 268,974
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 0/8mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	19,920	701,469 35,000	13 973,272 697,202
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore /Piatra sparta fr.4-63.LA 30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=0,18m /	m3	454,850	791,101 56,760	359 832,116 25 817,286
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	1,497	11 480,628 0,000	17 186,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg bitum 50/70 /	m2	2 303,000	259,970 5,676	598 711,285 13 071,828
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,576	11 474,826 0,000	6 609,500 0,000
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic cu criblura BA 16 rul bitum 50/70	m2	2 303,000	195,302 4,730	449 779,771 10 893,190
19		Beton asfaltic cu criblura BA 16 bitum 50/70(adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t	7,400	1 946,380 0,000	14 403,212 0,000
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA 30 fr.4-32mm	m2	450,000	62,541 2,999	28 143,519 1 349,469
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 488 639,17 5 51 828,975

		Total	lei	1 568 246
		Asigurari sociale	24,00 %	19 703
		Cheltuieli de regie	14,50 %	230 253
		Beneficiu de deviz	6,00 %	109 092
		TVA	20,00 %	385 459
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 312 753 82 097

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de acces
sector Popinteni din satul
Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s. Balanesti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatia drumului de acces (EtapaI)**

Valoarea de deviz 2 312 753 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	280,280	94,60	26 514,488
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	253,330	94,60	23 965,018
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,183	94,60	5 693,312
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,743	94,60	9 624,888
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,307	94,60	16 300,243
		Total manopera				82 097

Materiale:

1.	11110001000131022.4	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4	t	324,723	1 723,08	559 523,707
2.	11110001000131116	Beton asfaltic cu criblura BA16	t	216,482	1 946,38	421 356,235
3.	141112220164663	Piatra sparta fr 4-63, LA30	m3	92,335	400,00	36 934,000
4.	1411122201660132	Piatra sparta LA30 fr. 4-32 mm	m3	56,700	405,00	22 963,500
5.	141112220167263	Piatra sparta fr.4-63 LA30	m3	554,462	400,00	221 784,800
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	405,00	2,025
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,115	415,00	10 837,725
8.	23203226000401	Bitum	t	2,135	11 000,00	23 485,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	62,181	16,00	994,896
10.	278147	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	7,400	1 946,38	14 403,212
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	75,999	25,00	1 899,975
		Total materiale de construcții				1 314 184

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,622	500,00	311,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,838	620,00	19 739,560
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,602	500,00	15 301,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	150,799	500,00	75 399,500
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,950	500,00	2 475,000
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,640	500,00	6 320,000
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	30,400	403,00	12 251,200
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	12,643	600,00	7 585,800

9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,981	600,00	1 788,600
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,193	350,00	6 017,550
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,530	350,00	185,500
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,336	450,00	2 401,200
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,717	450,00	3 472,650
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	41,590	450,00	18 715,500
		Total utilaje de construcții				171 965

Total	lei	1 568 246
Asigurari sociale	24,00 %	19 703
Cheltuieli de regie	14,50 %	230 253
Beneficiu de deviz	6,00 %	109 092
TVA	20,00 %	385 459

Total deviz: 2 312 753

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului de acces sector
Popinteni din satul Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s. Balanesti r-nul Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /decaparea /	100 m3			1 349,887 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 349,887
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,440 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,440
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			175,584 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	405,00	1,528
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			10 145,326 3 594,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	600,00	1 824,069
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	620,00	198,376
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,080
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,000
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II /impingerea si aternerea pamintului /	100 m3			2 238,395 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	620,00	2 238,395
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 152,579 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,989
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,590
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			10 145,070 3 594,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	600,00	1 823,988
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	620,00	198,297
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	27,985
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,000
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu /aternerea pamintului la ramblarea acostamentelor si in spatiile din spatele trotuarului /	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326

1	2	3	4	5	6	7
9	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 152,492 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,054
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,438
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II /cu transportarea la 1 km /	100 m3			10 145,264 3 594,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	600,00	1 823,777
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	620,00	198,651
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,035
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,000
11	RpDA04B	Scarificarea la 510 cm adincime autogrederul / k=2/	m2			5,024 3,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	3,784
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	620,00	1,240
12	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma /nivelarea si compactarea 2543.58m2 /	100 m3			1 152,477 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,990
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,487
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 0/8mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			701,469 35,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,799
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	415,00	544,063
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,506
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	450,00	10,346
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	620,00	29,755
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire /Piatra sparta fr.4-63.LA 30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=0,18m /	m3			791,101 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	141112220164663	Piatra sparta fr 4-63, LA30	m3	0,2030	400,00	81,200
	141112220167263	Piatra sparta fr.4-63 LA30	m3	1,2190	400,00	487,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,040
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,750
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			11 480,628 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,661
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	149,967
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg bitum 50/70 /	m2			259,970 5,676
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010001310 22.4	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4	t	0,1410	1 723,08	242,954
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,950
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,950
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	403,00	3,184

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			11 474,826 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 324,653
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,174
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic cu criblura BA 16 rul bitum 50/70	m2			195,302 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311 16	Beton asfaltic cu criblura BA16	t	0,0940	1 946,38	182,960
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,650
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,650
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	403,00	2,136
19		Beton asfaltic cu criblura BA 16 bitum 50/70(adaugator la norma DB 16H) conform proiectului	t			1 946,380 0,000
	278147	Beton asfaltic cu criblura BA 16	t	1,0000	1 946,38	1 946,380
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA 30 fr.4-32mm	m2			62,541 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	141112220166013 2	Piatra sparta LA30 fr. 4-32 mm	m3	0,1260	405,00	51,030
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	620,00	2,177
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	450,00	0,436
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	500,00	5,500
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,224

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia drumului de acces
sector Popinteni din satul
Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s.Balanesti r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere

Valoarea de deviz 78 119 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
1	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial /CKM 1.3 /	buc	8,000	1 179,781 103,114	9 438,248 824,912
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare A700	buc	8,000	800,842 41,624	6 406,736 332,992
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare B700	buc	2,000	800,842 41,624	1 601,684 83,248
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare D 500	buc	2,000	800,842 41,624	1 601,684 83,248
5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile /alb /	m2	93,450	173,745 44,463	16 236,496 4 155,022
6	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet /Stilpi de semnalizare /	buc	65,000	251,238 45,408	16 330,470 2 951,520

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				51 615,318 8 430,942

		Total	lei	51 614
		Asigurari sociale	24,00 %	2 023
		Cheltuieli de regie	14,50 %	7 777
		Beneficiu de deviz	6,00 %	3 685
		TVA	20,00 %	13 020
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 119 8 431

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de acces
sector Popinteni din satul
Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s. Balanesti r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere**

Valoarea de deviz 78 119 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,140	94,60	2 094,444
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,640	94,60	249,744
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,411	94,60	795,681
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,931	94,60	5 291,073
		Total manopera				8 431

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	68,219	129,22	8 815,259
2.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	32,707	45,00	1 471,815
3.	2615107326105 A7	Indicatoare (A 700)	buc	8,000	750,00	6 000,000
4.	2615107326105 B7	Indicatoare (B 700)	buc	2,000	750,00	1 500,000
5.	2615107326105 D5	Indicatoare (D 500)	buc	2,000	750,00	1 500,000
6.	2661126401010	Stilp de semnalizare din mase plastice	buc	65,000	190,83	12 403,950
7.	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,800	1 266,67	1 013,336
8.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.3	buc	8,000	950,00	7 600,000
9.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,000	1,10	26,400
10.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,000	0,85	40,800
11.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,000	0,68	16,320
12.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,480	0,30	0,144
13.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,240	0,30	0,072
14.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,000	0,56	26,880
15.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	65,000	15,00	975,000
		Total materiale de construcții				41 389

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,486	400,00	1 794,400
		Total utilaje de construcții				1 794

Total	lei	51 614
Asigurari sociale	24,00 %	2 023

Cheltuieli de regie	14,50 %	7 777
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 685
TVA	20,00 %	13 020

Total deviz: **78 119**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului de acces sector
Popinteni din satul Balanesti raionul Nisporeni
localizat in s. Balanesti r-nul Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
1	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial /CKM 1.3 /	buc			1 179,781 103,114
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,218
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,896
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,1000	1 266,67	126,667
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.3	buc	1,0000	950,00	950,000
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare A700	buc			800,842 41,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105A7	Indicatoare (A 700)	buc	1,0000	750,00	750,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,56	2,240
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,30	0,006
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,30	0,012
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare B700	buc			800,842 41,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105B7	Indicatoare (B 700)	buc	1,0000	750,00	750,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,56	2,240
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,30	0,006
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,30	0,012
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Indicatoare D 500	buc			800,842 41,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105D5	Indicatoare (D 500)	buc	1,0000	750,00	750,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,10	2,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,56	2,240
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,68	1,360
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,30	0,006
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,30	0,012
5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile /alb /	m2			173,745 44,463
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,948
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,515
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	129,22	94,331
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	45,00	15,750

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,202
6	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet /Stilpi de semnalizare /	buc			251,238
						45,408
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	15,00	15,000
	2661126401010	Stilp de semnalizare din mase plastice	buc	1,0000	190,83	190,830

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.